

«اکسپو ۲۰۲۴» دروازه ورود ایران به بازارهای آفریقا و شانگهای

امروزه کشورها پیش از پیش برای دستیابی به رشد اقتصادی و توسعه پایدار به دنبال گسترش دامنه فعالیت‌های تجاری خود هستند. در این میان، ایران با داشتن موقعیت جغرافیایی استراتژیک و منابع غنی، ظرفیت بالقوهای برای تبدیل شدن به بازیگری کلیدی در عرصه تجارت جهانی دارد، اما برای رسیدن به این هدف، توجه ویژه به بازارهایی که هنوز به طور کامل مورد توجه قرار نگرفته‌اند، امری ضروری است. از بازار کشورهای آفریقای و کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای به عنوان دو مقصد تجاری یاد می‌شود که می‌توانند در بهبود توسعه فعالیت‌های تجاری ایران نقش ویژه‌ای ایفا کنند؛ نقشی که خود مقدمه‌ای برای روند مثبت رشد اقتصادی است، به همین خاطر می‌توان یک سؤال در این زمینه طرح و نسبت به آن تأمل کرد. به راستی سبب و منابع ایران از بازار کشورهای آفریقای و عضو همکاری شانگهای به چه اندازه است و چگونه می‌توان به نحو مطلوبی، سهم بیشتری از آن به دست آورد؟

■ **سهم ایران در بازار آفریقا**

در مسیر رو به رشد اقتصاد جهانی، قاره آفریقا به عنوان یکی از بازارهای نوظهور و پرچانده به حساب می‌آید. مطابق مطالعات اقتصادی و میدانی، این قاره فرصت‌های قابل توجهی برای تجارت و سرمایه‌گذاری ارائه می‌دهد. ایران با داشتن مزیت‌های فراوان می‌تواند به عنوان شریک تجاری مهم برای کشورهای این قاره ظاهر شود. آفریقا با داشتن جمعیتی جوان و در حال رشد و نیازهای عمیق توسعه‌ای، می‌تواند به میدانی برای نمایش قدرت نرم و صلح‌آمیز ایران تبدیل شود. بازار آفریقا شامل ۵۵ کشور است، این قاره ۳۰ درصد معادن دنیا را در خود جای داده و تولیدکننده مواد اولیه کشاورزی و صنعتی است. میزان تجارت ایران با کشورهای آفریقای بر اساس گفته رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و آفریقا اکنون حدود یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار است که در مقابل حدود هزار و ۵۰۰ میلیارد دلار گردش مالی این قاره، رقمی ناچیز به شمار می‌رود، در حالی که آفریقا می‌تواند پذیرای کالا و خدمات ایرانی در حوزه‌های مختلفی باشد. با وجود چالش‌هایی همچون فاصله زیاد و دشواری نقل و انتقال ارز، اما ظرفیت‌های خوبی برای توسعه تجارت با کشورهای این قاره وجود دارد.

از آنجا که واردات و صادرات دو ببال تجارت خارجی هستند، نیاز است سیاستگذار و حکمران اقتصادی به فکر ایجاد تراز تجاری مناسب در تجارت با کشورهای این قاره باشد. رابطه تجاری ایران با کشورهای قاره آفریقا بیشتر بر اساس صادرات محدودی از کالاهای خاص شکل گرفته که این امر باعث شده‌است جریان صادرات به این کشورها دارای نوساناتی باشد، با این حال، امکانات و ظرفیت‌های موجود نشان می‌دهند حجم تجارت دوجانبه می‌تواند به رقم‌های بسیار بالاتری برسد. در حال حاضر، تعداد تجاری بیشتر به نفع ایران است و این موضوع باعث می‌شود حجم کلی مبادلات تجاری از ظرفیت واقعی خود فاصله داشته باشد. به عنوان مثال، در سال جاری تنها حدود ۱/۱ درصد از کل تجارت ایران با کشورهای آفریقای و از این میزان، سهم ایران حدود یک‌درصد و سهم آفریقا بسیار اندک بوده است. لازمه این امر نیز فعال‌سازی و توانمندسازی بخش خصوصی در راستای افزایش سهم ایران از این بازار است.

■ **سهم ایران در بازار شانگهای**

گسترش ایران به سازمان همکاری شانگهای یکی گام استراتژیک در جهت پیوستن تجارت بین‌المللی کشور محسوب می‌شود. این عضویت که بسیاری از تحلیلگران آن را راهکاری برای کاهش تأثیر تحریم‌های دانند، می‌تواند در ارتقای مبادلات تجاری ایران منجر شود. طبق اعلام وزارت اقتصاد، حضور در این پیمان فرصت‌های جدیدی را برای تقویت روابط دوجانبه و استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی ایجاد می‌کند. همچنین با توجه به عدم حضور کشورهای غربی در این سازمان، ایران می‌تواند بدون نیاز به مذاکره با غرب، راه‌هایی برای مقابله با چالش‌های ناشی از تحریم‌ها بیابد.
در نظر گرفتن جمعیت ۳ میلیارد نفری کشورهای عضو روابط فرهنگی عمیقی که ایران با بسیاری از آنها دارد، پیوستن به این سازمان می‌تواند برای بخش‌های اقتصادی و گردشگری ایران بسیار مفید و ارزشمند باشد. صادرات غیر نفتی ایران به کشورهای عضو این سازمان در سال گذشته به ۴۵ میلیارد تن کالا با ارزش ۱۹ میلیارد و ۶۹۰ میلیون دلار بالغ شده که نسبت به دوره مشابه سال قبل، رشد ۱۷/۹ درصدی وزنی و ۱۰/۵ درصدی ارزشی داشته است. چین با ۱۷/۵ میلیارد دلار، افغانستان با ۱/۵ میلیارد دلار و روسیه به خرید ۷۶۰۴ میلیون دلار، پنج مقصد اصلی صادراتی ایران بوده‌اند. همچنین ازبکستان، تاجیکستان، قزاقستان، قرقیزستان، بلاروس و مغولستان به ترتیب در رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند.
امارهای تجارت خارجی ایران با اعضای شانگهای نشان می‌دهد طی دو سال اخیر اگرچه حجم تجارت ایران با کشورهای عضو شانگهای افزایش داشته اما این افزایش از محل رشد واردات بوده و ایران نتوانسته است ارزش صادرات خود را به این کشورها افزایش دهد.

■ **«ایران اکسپو ۲۰۲۴» پیش‌زمینه بهبود سهم تجاری**
مقدمه شکل‌گیری اهداف تجاری و روابط بین ایران و بازار آفریقا و کشورهای اطراف، طرحی و برگزاری نمایشگاه بزرگ مقیاسی در سطح ایران اکسپو ۲۰۲۴ است. یعنی می‌توان از این ابزار به عنوان یک راه در راستای بهبود سهم تجاری ایران از این بازارها یاد کرد. این رویداد بین‌المللی نه تنها به عنوان صحنه‌ای برای نمایش دستاوردها و محصولات تجاری عمل می‌کند، بلکه به عنوان عاملی برای تقویت ارتباطات اقتصادی و گسترش دیپلماسی بین ایران و این بازارهای کلیدی مطرح می‌شوند. همچنین ایران اکسپو فرصتی جذاب برای برقراری ارتباطات مستقیم با فعالان اقتصادی و تصمیم‌گیران کلیدی این مناطق است. به کمک این بستر نمایشگاهی است که می‌تواند زمینه به‌فعلیت رسیدن همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه فراهم شود. این رویداد، علاوه بر نقش‌آفرینی در افزایش حجم صادرات و تنوع بخشی به بازارهای هدف، می‌تواند به تقویت برند ایران به عنوان یک مقصد تجاری مطمئن و پیشرو کمک کند. از طریق برنامه‌ریزی دقیق و اجرای استراتژی‌های مؤثر، ایران اکسپو ۲۰۲۴ می‌تواند به معرفی مزیت‌های رقابتی ایران و ارتقای سطح همکاری‌های تجاری با کشورهای آفریقای و اعضای سازمان شانگهای بپردازد.

گزارش



«جوان» الزامات و راهکار توسعه اقتصادی و تقویت منابع ارزی را بررسی می‌کند

تولید زیر تیغ واردات یارانه‌ای!

نرخ ارز ۲۸هزارو۵۰۰تومانی دوباره امضاهای طلایی ارزی را به کشور بازگرداند و دوباره مسئله رانت، حرف اول را خواهد زد. حال که قیمت دلار در بازار آزاد به بیش از دو برابر ارز ۲۸هزارو۵۰۰تومانی رسیده و بیش از ۲۰میلیارد دلار ارز ۲۸هزارو۵۰۰تومانی اعطا شده است، متوسط قیمت مبادله‌ای کالاهای اساسی در سطح بازار نزدیک به قیمت ارز بازار آزاد و ۶۵هزار تومان است و سیاست تخصیص ارز چندنرخ‌کی کاملاً غیرعملیاتی است

سازوکار تخصیصی ارز چگونه باید باشد؟ شاید این مهم‌ترین سؤال در شرایط فعلی است که با هر بار کم‌رگن ارز، فشار بر ملت مضاعف و فریب‌دانش‌پلندی می‌شود. چالش‌ها از نظر سیاست تخصیصی ارز و مدیریت بهینه منابع ارزی، به‌ویژه در زمینه سیستم ارزی چندنرخ‌خی، همچنان باقی است. تخصیص نادرست منابع ارزی با اعطای ارز ۲۸هزارو۵۰۰تومانی موجب شده است منابع ارزی به جای اینکه در جهت رشد اقتصادی هزینه شوند، بیشتر به واردات کالاهای اساسی تخصیص یافته که نه تنها توانسته‌است قیمت واقعی کالاهار در بازار آزاد را کنترل کند بلکه در حال حاضر همه کالاهای باقیمت نزدیک به دلار بازار آزاد معامله می‌شوند و تنها این تخصیص ارز، رقیب بازار تولیدات داخلی شده و رشد اقتصادی را محدود و مزایای بالقوه دیپلماسی ارزی هوشمند و ظرفیت‌سازی داخلی را تضعیف کرده است. به منظور به حداکثر رساندن سهم بخش انرژی در توسعه اقتصادی و آمدهای ارزی، پرداختن به مسائل مربوط به سیاست ارزی، تخصیص منابع و برنامه‌ریزی اقتصادی ضروری است. در

حالی که به دنبال تقویت تولید داخلی و رشد اقتصادی هستیم، اطمینان از تخصیص منابع ارزی به شیوه‌ای استراتژیک و کار آمد بسیار مهم است. این امر شامل اجتناب از یارانه‌های ارزی غیرضروری برای واردات است که می‌تواند تولید داخلی را خفه کند، اتکاب بر کالاهای خارجی را افزایش و ذخایر ارزی را کاهش دهد.
اتکاب ر دیپلماسی هوشمند انرژی و استفاده حداکثری از ظرفیت دانش داخلی نقشی مهم در ارائه کمک‌های ارزی قابل توجه به ایران به ویژه در مواجهه با چالش‌های اقتصادی ناشی از تحریم‌های بین‌المللی داشته است. رویکرد دولت در بخش انرژی که با تمرکز بر اهرم‌گذاری تخصص داخلی، توسعه بازار و بومی‌سازی فناوری مشخص می‌شود، نه تنها تاب‌آوری انرژی اقتصادی را تقویت، بلکه به درآمد ارزی و رشد اقتصادی نیز کمک کرده است. ایران با بهره‌گیری از دانش و منابع داخلی کشور توانسته است وابستگی خود را به فناوری‌ها و تخصص‌های خارجی کاهش دهد و از این بخش‌های ارزشمندی را در داخل کشور حفظ کند. بومی‌سازی فناوری و استفاده از استعدادهای داخلی نه تنها توانمندی‌های انرژی ایران را افزایش داده، بلکه از

نفت و گاز کند. باید دولت با اجرای طرح کالابرج الکترونیک، معادل کالای موردنیاز بهینه هر خانوار را در اختیار هر نفر قرار دهد و از طرف دیگر به سمت تکنرخ‌شدن ارز کشور با قیمت تعادلی بین بازار آزاد و بازار مبادله ارزی حرکت کند.

■ **بازگشت امضاهای طلایی ارزی و نابودی منابع نفتی کشورا**

محمدعلی شایان‌اصل، کارشناس اقتصادی با اشاره به لزوم تخصیص بهینه منابع نفتی کشور به «جوان» می‌گوید: تخصیص نادرست منابع و تناوم‌نظام ارزی چندنرخ‌کی در اقتصاد منجر رشد اقتصادی ایران شده و به هدر رفت منابع ارزی و تضعیف درک عملکرد اقتصادی کشور منجر شده است، از همین رو تخصیص منابع و برنامه‌ریزی اقتصادی برای منابع ارزی حاصل از نفت ضروری است. ایران با تمرکز بر تخصیص استراتژیک منابع ارزی به سمت تکمیل زنجیره ارزش نفت و گاز بسا ارتقای تولید داخلی و کارایی اقتصادی خود، می‌تواند بر چالش‌های ناشی از یک نظام ارزی پراکنده و چندنرخ‌کی بدون هیچ چسبانداز مشخصی فائق آید.

این کارشناس حوزه اقتصادی با اشاره به لزوم تخصیص منابع نفتی در جهت تکمیل زنجیره ارزش نفت اظهار می‌کند: توسعه پتروپالیشگاه‌ها و تکمیل زنجیره ارزش نفت با دلاری‌نفتی برای رشد اقتصادی در ایران حیاتی است، با این حال سیاست اشتباه ارزی و تخصیص نادرست منابع ارزی، توانایی کشور را در استفاده کامل از منابع انرژی برای توسعه اقتصادی محدود کرده‌است. برای بازگشایی ظرفیت رشد اقتصادی، اولویت دادن به تخصیص مناسب منابع ارزی به ویژه در سال منتهی به جهش تولید و مشارکت مردم ضروری است. با بهره‌ز از یارانه‌های ارزی غیرضروری برای واردات نظیر اعطای ارز ۲۸هزارو۵۰۰تومانی از سوی بانک مرکزی ایران می‌توان اطمینان حاصل کرد که از منابع ارزی به‌طور مؤثر برای ارتقای تولید داخلی، افزایش رشد اقتصادی و تضمین آینده انرژی کشور استفاده می‌شود.

وی ادامه می‌دهد: اعطای ارز ارزان به واردات، ضمن سرکوب تولید داخلی و به خطر انداختن ظرفیت‌سازی داخلی و بومی‌سازی فناوری، ایران را قادر ساخته است ثبات و استقلال اقتصادی خود را در برابر فشارهای خارجی حفظ کند. دولت باید به جای تداوم سیاست ارز چندنرخ‌کی با اجرای طرح کالابرج الکترونیک که کالاهای ضروری را با قیمت‌های بهینه در اختیار زنجیره مصرف در اختیار خانوارها قرار می‌دهد، به سمت استفاده بهینه از منابع ارزی خود جهت توسعه اقتصادی سوق یابد. علاوه بر این، حرکت به سمت نرخ ارز واحد با قیمت‌گذاری تعادلی می‌تواند به ثبات بازار ارز نیز کمک شایانی کند.

اتسکای ایران بر دیپلماسی انرژی هوشمند و ظرفیت‌سازی داخلی در ایجاد درآمدهای ارزی و حفظ امنیت اقتصادی در زمان‌های چالش‌برانگیز تأکید تحریم کشور مؤثر بوده است. دولت باید به جای اعطای ارز ارز قیمت به واردات که خود باعث سرکوب تولید داخل، افزایش واردات و به خطر افتادن امنیت غذایی و نابودی منابع ارزی کشور خواهد شد، تمرکز خود را بر حمایت هوشمند از سبد هزینه خانوار قرار دهد و منابع ارزی را صرف طلایی ارزی و نابودی منابع نفتی کشور خواهد شد.

مخبر

رئییسی در افتتاحیه ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران:

اکسپوی ۲۰۲۴ تهران جلوه‌ای از اثبات توانمندی مادر انجام کارهای بزرگ است

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه برگزاری این نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی گواه تحریم‌ناپذیر بودن جمهوری اسلامی ایران است، گفت: تحریم در ایران اسلامی بسا اراده پولادین مردم هرگز به نتیجه نرسیده است و پس از این هم نخواهد رسید. برگزاری این نمایشگاه همچنین نشان‌دهنده آن است که طرح‌های شیطانی مزوی کردن ایران هرگز به نتیجه نرسیده و نخواهد رسید. ■ ■ ■

به گزارش «جوان» سیدابراهیم رئیسی صبح روز شنبه در ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران، این نمایشگاه را رونمایی از توانمندی‌های تولیدی و صادراتی ایران توصیف و اظهارامیدواری کرد که نتیجه برگزاری این نمایشگاه ایجاد فضای رقابتی و فضای برای کنش و تعامل منطقه‌ای و جهانی از مسیر توسعه تجارت، صادرات و گسترش تعاملات اقتصادی باشد که به همکاری، هماهنگی و مشارکت همه فعالان اقتصادی منجر و موجب ارتقای اقتصادی در ایران، منطقه و جهان شود.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه برگزاری این نمایشگاه گواه تحریم‌ناپذیر بودن جمهوری اسلامی ایران است، افزود: تحریم در ایران اسلامی با اراده پولادین مردم هرگز به نتیجه نرسیده است و پس از این هم نخواهد رسید. برگزاری این نمایشگاه همچنین نشان‌دهنده آن است که طرح‌های شیطانی مزوی کردن ایران هرگز به نتیجه نرسیده و نخواهد رسید و ایران اسلامی با وجود ذخایر مادی و معنوی، نیروی انسانی کم‌آر، ما را راده، مبتکر و خلاق می‌تواند در عرصه‌های مختلف نوآوری‌های متعدد و متنوع به دنیا عرضه کند.

رئیس‌مچنین این نمایشگاه را رونمایی از دستاوردها و توانمندی‌های جوانان کشورمان در تلاش برای تبدیل تحریم‌ها و تهدیدها به فرصت توصیف و تصریح کرد؛ به تعبیر دیگر ترجمان این نمایشگاه و رویداد بزرگی اقتصادی آن است که ما توانستیم به‌باز نیز می‌توانیم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر زیاده‌خواهی سلطه‌گران نباشد، امکانات و منابع خدادادی برای رفع نیازهای بشر و رسیدن او به کمال و رفاه کافی و مناسب است، اظهار داشت: متأسفانه جریان تحریم‌ها جلوه‌ای از ظلم و زیاده‌خواهی سلطه‌گران است که وقتی ملت‌ای عملی می‌شود، نه صرفاً در مسیر رسیدن به اهداف آن ملت بلکه در مسیر رسیدن همه ملت‌ها به اهداف‌شان مایع ایجاد می‌کنند، این حقیقت تحریم است و تحریم در واقع جنگی از نوع غیرنظامی برای جلوگیری از دستیابی ملت‌ها به آرمان‌ها و اهداف‌شان است. رئیسی در ادامه با بیان اینکه ملت ایران با تکیه بر خدا و تکیه بر داشته‌های داخلی تحریم‌ها را به اعتراض مقامات رسمی امریکای غربت سر گذاشته است، گفت: امریکایی‌ها رسماً اعتراف کرده‌اند سیاست فشار حداکثری علیه ایران مفتضحانه شکست خورده و این دستاورد حاصل تلاش جوانان ما در عرصه تولید و فعالیت اقتصادی است. رئیس‌جمهور کارفرمایان، تولیدکنندگان، مهندسان و کارگران را افسران و سربازان خط مقدم جبهه مقابله با تحریم‌های امریکا و دیگر دشمنان ایران و انقلاب اسلامی معرفی و خاطر نشان کرد؛ این افسران و سربازان خط مقدم جبهه مقابله با تحریم‌ها توانسته‌اند در عرصه تولید، اقتصاد و فناوری به گونه‌ای عمل کنند که امروز به جرت می‌توان ایران را کشوری فناور و پیشرفته نامید.

رئیس‌با اشاره به اینکه برای رونق فعالیت‌های اقتصادی و جلوگیری از خام‌فروشی به ایجاد زنجیره کامل تولید نیاز داریم، گفت: ایجاد زنجیره کامل تولید، علاوه بر ایجاد اشتغال و ارزش افزوده بالاتر می‌تواند به خود تولید نیز منجر شود و تنوع بیشتر بپسندد و امکانات و ظرفیت‌های محقق کردن این هدف از مواد اولیه مورد نیاز تا دانش و علم و نیروی انسانی متخصص و کار آمد کالا در کشور وجود دارد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه در نمایشگاهی که امروز (دربروز) افتتاح می‌شود تولیدات متنوع، دستاوردها و توانمندی‌های متعددی ارائه شده است، این محصولات را بخشی از توانایی‌های امروز جمهوری اسلامی ایران دانست و از همه کسانی که در این نمایشگاه حضور دارند خواست موضوع مطرحه، نظیر و انعقاد قرارداد و دیگر اقدامات لازم را برای تولید و تولید با جدیت بپذیرگی کنند تا در زمان برگزاری نمایشگاه هفتم توانمندی‌های صادراتی ایران، ببینیم که گام‌های بلندی در این مسیر برداشته شده است.

آگهی مناقصه

سازمان بسیج سازندگی سپاه امام علی بن ابیطالب علیه السلام قم جهت احداث پروژه ۱۰۴۰ واحدی نهضت ملّی مسکن پردیسان قم در نظر دارد با برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای از طریق روزنامه های کثیرالانتشار نسبت شناسایی واجدین شرایط تأمین مصالح و ابزار لازم جهت اجرای پروژه به شرح جدول ذیل اقدام نماید.

ردیف	شرح کالا	ردیف	شرح خدمات
۱	تهیه مصالح ساختمانی (کچ،سیمان،ماسه،آجر، بلوک،سفال،میلگردبستر وایزوگام وکاشی...)	۱۵	اجرای اسکلت بتنی با ابزار
۲	تهیه آجرنما	۱۶	اجرای دیوارکشی
۳	تهیه یونولیت سقفی	۱۷	اجرای وال پست و نبشی کشی
۴	تهیه میلگرد AIII	۱۸	اجرای تاسیسات مکانیکی
۵	تهیه بتن C۳۰	۱۹	اجرای کچ کاری
۶	تهیه سیم و کابل و تابلو برق	۲۰	اجرای کاشی کاری
۷	تهیه لوله و اتصالات فاضلابی	۲۱	اجرای نمای آجری و سنگی و راه پله
۸	تهیه انواع پروفیل و ورق	۲۲	اجرای نمای سیمانی
۹	تهیه لوله و اتصالات تک لایه و پنج لایه	۲۳	اجرای کانال کولر
۱۰	تهیه درب و پنجر UPVC	۲۴	اجرای درب های UPVC
۱۱	تهیه درب چوبی	۲۵	اجرای درب های ضدسرتقت و ضدحریق
۱۲	تهیه درب های ضد سرتقت	۲۶	اجرای درب های فلزی
۱۳	تهیه درب های ضد حریق	۲۷	اجرای تاسیسات برقی
۱۴	تهیه سنگ نما و سنگ راه پله	۲۸	اجرای شیب بندی و ایزوگام

۱. مهلت ارائه اسناد ارزیابی کیفی: از تاریخ انتشار آگهی به مدت پنج روز کاری

۲. متقاضیان شرکت در مناقصه می بایست اسناد ارزیابی خود را در پاکت در بسته و لاک و مهر شده به نشانی: قم، خیابان امام خمینی ره کوچه ۲۲، پلاک ۱۵ پست پیشتاز نمایند. (تاریخ ثبت شده از سال مسوله توسط شرکت پست ملاک عمل خواهد بود)

۳. سازمان در رد پایندیرش هر یک از اسناد ارسالی اختیار تام را دارا می باشد.

سازمان بسیج سازندگی سپاه امام علی بن ابیطالب علیه السلام قم

وزیر کار مطرح کرد

جامعه کار و تولید مخاطب اصلی شعار سال

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: مخاطب اصلی شعار امسال، جامعه کار و تولید است.

به گزارش «جوان» به نقل از صدا و سیما، سیدصورت مرتضوی دیروز در مراسم اعطای نشان اقتصاد مقاومتی به واحدهای برتر که در حضور مدیران عامل کارخانه‌ها، فعالان اقتصادی و جمعی از کارگران و کارآفرینان استان تهران برگزار شد، افزود: اسمال روز کارگر و معلم با هم عجین شده‌اند، باید بگوییم هم کارگران معلم هستند و هم معلم‌ها کارگر. معلم در کسوت تعلیم و تربیت است و کارگر علاوه بر این کسوت‌ها در بخش تولید و رونق نیز فعال است.

وی گفت: موضوع کار و تولید یکی از مؤلفه‌های بزرگ در تکریم بشریت است. در احکام و آموزه‌های دینی ما به این موضوع اشاره شده که آن گوهر گرانبهایی که جایگاه انسان را رفعت می‌بخشد، سعی، تلاش و کوشش است.

وزیر کار افزود: مقام معظم رهبری امسال به منظور ایجاد استقلال، شعار سال را جهش

آگهی ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به شماره ۰۰۱/۱۴۰۳/ت
پروژه آماده سازی سازه، رنگ آمیزی و تعمیرات سکوهای میدان گازی سلمان

شرکت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه فوق‌الذکر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی و مناقصه صرفاً از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** و شماره فراخوان **۰۰۴-۲۰۳۹۲۶۱۰۰۰۴** انجام خواهد شد و کلیه آگهی‌ها و دعوت‌نامه‌ها، تغییرات، اصلاحات و ... صرفاً از طریق سامانه ستاد به اطلاع مناقصه‌گران رسانده می‌شود. لازم است پیشنهاد دهندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور در دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق‌سازند و بصورت منظم جهت دریافت دعوت‌نامه‌ها، تغییرات اصلاحات به سامانه ستاد مراجعه نمایند.

■ **اطلاعات نامی دستگاه مناقصه‌گزار:** تلفن: ۰۲۱-۲۳۴۹۵۵۰۰
■ **اطلاعات نامی سامانه ندادن قیمت انجام مراحل صورت:**
■ **مرکز نامی:** ۱۴۵۶-۰۲۱- **دفتر ثبت نام:** ۰۲۱-۸۸۹۶۲۳۶۸

نشانه آگهی: ۱۷۰۴۹۸۹
روابط عمومی شرکت فلات قاره ایران

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص وژران موج به شناسه ملی ۰۱۰۱۵۷۲۹۵۱۰۱۰
به شماره ثبت ۱۱۳۸۵

به استناد صور تجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۴ تصمیمات ذیل اتخاذ شد، موسسه حسابرسی کوثر بنیاد تعاون بسیج به شناسه ملی ۰۱۰۱۰۱۸۶۶۰ به سمت بازرس علی‌الدین و موسسه بهاد روش امین به شناسه ملی ۰۰۵۹۵۶۱۵۶ به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی، انتخاب گردیدند روزنامه کثیرالانتشار جوان جهت نشر آگهی‌های شرکت تعیین گردید. تراز نامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به ۱۴۰۱/۱۲/۲۹ به تصویب رسید.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
آدره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری تهران (۱۷۰۶۴۲۱)

مفقودی

سند مالکیت (برگ سبزی) خودرو سواری هاچ بک پژو ۲۰۶ مدل ۱۳۹۰ رنگ سفیدروغنی به شماره موتور ۵۹۱۷۰۰۵۹۱۷ و شماره شاسی NAAP۲۳EG۶J۱۷۰۳۷۸ با شماره انتظامی ۸۲ و ۸۲ ایران ۴۰ بنام صغری طهماسبی ایوکی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
اسلامشهر